
Žádost o zrušení živnostenského oprávnění 
Právní úprava: § 58 odst. 1. písm. c) zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

(dále jen živnostenský zákon) 

Živnostenský úřad zruší živnostenské podnikání na žádost podnikatele ke dni, který mu 

podnikatel oznámí, nejdříve však ke dni doručení žádosti. Není-li datum zrušení podnikatelem 

uvedeno, je živnostenské oprávnění zrušeno ke dni nabytí právní moci rozhodnutí 

živnostenského úřadu. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 

Fyzická osoba – podnikatel osobně, případně zvolený zmocněnec na základě písemné plné 

moci. 

Právnická osoba – osoba oprávněná jednat (jednatel, představenstvo apod.), příp. zvolený 

zmocněnec na základě písemné plné moci. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Pokud podnikatel již nemá v úmyslu pokračovat v provozování živnosti, má možnost na 

základě písemné žádosti požádat o zrušení živnostenského oprávnění. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 

Doručením písemné žádosti o zrušení živnostenského oprávnění živnostenskému odboru, 

nebo osobně v úřední dny. 

Na kterém úřadu můžete tuto životní situaci řešit: 

Na libovolném živnostenském úřadě. 

Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit: 

Na území městské části Praha 22: 

Úřad městské části Praha 22 

Odbor živnostenský 

Nové náměstí 1250, 104 00 Praha – Uhříněves 

Úřední hodiny: 

pondělí a středa od 8.00-12.00, 13.00-17.30 hodin, 

úterý a čtvrtek 8.00-12.00hod. 

Odborní referenti: 

Romana Chotová, DiS. – (tel:271071847) 

Věra Spálenková – (tel:271071846) 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou: 

Při osobní návštěvě průkaz totožnosti. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde je získáte: 

Formulář se nazývá JRF (jednotný registrační formulář) a je k dispozici v tištěné formě na 

živnostenském odboru. V elektronické podobě na www.mpo.cz – sekce podpora podnikání 

Jaké jsou správní a jiné poplatky a jak je máte uhradit: 

Úkon nepodléhá správnímu poplatku. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Rozhodnutí o zrušení živnostenského oprávnění se vydává ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., 

Správní řád ve lhůtě do 30 dnů od doručení žádosti. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

Jaké jsou související předpisy: 

Zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech. 

Zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

Rozhodnutí o zrušení živnostenského oprávnění je vydáváno v režimu správního 

řádu, opravným prostředkem je odvolání, které lze podat ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

rozhodnutí k živnostenskému odboru Magistrátu hl.m.Prahy. O použití opravného prostředku 



je účastník řízení poučen v rozhodnutí poučen. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení předepsaných povinností 


